B.1 # B11023001010
Einhebel-Waschtischmischer
Design by Duravit
G3/8" 130
G11/4"
10
38
-4
8
35
8
≤
50
16
9,
5
11
0
20
5,
5
ø63
ø≥32
ø50
138,5
±10°
0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
0.5 (7.25) 1.0 (14.5) 2.0 (29) 3.0 (43.5) 4.0 (58) 5.0 (72,5)
D
ur
ch
fl
us
s
L/
m
in
Fl
ow
 r
at
e
L/
m
in
Fliessdruck bar (psi)
Dynamic pressure bar (psi)
Durchflussdiagramm Mischwasser
Flow rate chart mixed water
Auslauf /
Outlet
Basis Angaben
Langbezeichnung
Duravit B.1 Einhebel-
Waschtischmischer M
FreshStart und Minus-
Flow Chrom Hoch-
glanz – B11023001010
Spezifikationen
Montage
Montageart Standmontage
Temperaturregelung Keramikmischsystem
Auslauf Strahlformer mit Kipp-
funktion
Durchflussmenge (3
bar) 4 l/min
Strahlart Normalstrahl
Zugstange ✓
Ablaufgarnitur ✓
Min. Empfohlener Be-
triebsdruck 1 bar
Max. Empfohlener Be-
triebsdruck 5 bar
Farbe
Farbwert Chrom
Glanzgrad Hochglanz
Bedienung
Bedienungsart Mechanisch
Features
Temperaturbegren-
zung einstellbar ✓
Geeignet für Durch-
lauferhitzer ✓
FreshStart ✓
MinusFlow ✓
Logistik
Artikelgewicht 1,3 kg
Vermaßung
Höhe 169 mm
Ausladung 139 mm
Beschreibungstexte
Ausschreibungstext
Duravit B.1 Einhebel-
Waschtischmischer M
FreshStart und Minus-
Flow Chrom Hoch-
glanz, Designer: Dura-
vit, Chrom Hochglanz,
Oberflächenbehand-
lung: Verchromt, Form:
Rund, Strahlart: Nor-
malstrahl, Bedie-
nungsart: Mechanisch,
Auslauf: Strahlformer
mit Kippfunktion,
Technisches Feature:
MinusFlow, AirPlus,
HeatLock, AquaCon-
trol, FreshStart, Fresh-
Start, MinusFlow,
Durchflussmenge (3
bar): 4 l/min, Min.
Empfohlener Betriebs-
druck: 1 bar, Tempera-
turregelung: Keramik-
mischsystem, Tempe-
raturbegrenzung ein-
stellbar, Geeignet für
Durchlauferhitzer, An-
schlussmaß Schlauch-
anschluss: 3/8", An-
schlussart Wasseran-
schluss: Flexible An-
schlussschläuche, Inkl.
Ablaufgarnitur, EAN
Nr.: 4067116370270,
Artikelgewicht: 1,3 kg,
Ausladung: 139 mm,
Höhe Auslauf: 110 mm,
Abmessungen (Brei-
te / Länge x Tiefe /
Breite x Höhe): 175 x
42 x 169 mm, Artikel
Nr.: B11023001010
Weitere Informationen finden Sie hier
Alle Zeichnungen enthalten alle notwendigen Maße (mm), die den üblichen Toleranzen unterliegen. Exakte Maße können nur am Produkt abgenommen werden.
DU_DS 1/1